[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15.06.2018                                     с. Туруханск                                              № 17-301
О внесении изменений и дополнений

в решение Туруханского районного Совета депутатов

от 24.11.2017 № 14-223 «О районном бюджете

на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»
В соответствии со ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 79, 80, 81 Устава муниципального образования Туруханский район, руководствуясь ст.ст. 32, 41 Устава муниципального образования Туруханский район, Туруханский районный Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Туруханского районного Совета депутатов от 24.11.2017 № 14-223 «О районном бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. В подпункте 1) пункта 1 цифры «3 589 634,044» заменить на  «3 646 327,425»;
в подпункте 2) пункта 1 цифры «3 665 179,448» заменить на «3 721 872,829»;
подпункт 4) пункта 1 изложить в новой редакции: «источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 75 545,405 тыс. рублей» согласно приложению 1 к настоящему Решению.
1.2. Утвердить перечень главных администраторов доходов районного бюджета и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.3. Утвердить доходы районного бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Туруханского района и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам, подгруппам) видов расходов классификации расходов районного бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.5. Утвердить ведомственную структуру расходов районного бюджета на 2018 год согласно приложению 5 к настоящему решению.
1.6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Туруханского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2018 год согласно приложению 6 к настоящему решению.
1.7. В пункте 13) цифры «2 118 875,520» заменить на «2 139 118,217», согласно приложению 7 к настоящему решению.
1.8. В пункте 14) цифры «1 789,249» заменить  на «1 790,025, согласно приложению 8 к настоящему решению.
1.9. В первом абзаце пункта 17) цифры «490 592,268»  заменить на «504 866,913»;

в подпункте а) пункта 17) цифры «173 999,946» заменить на «183 599,946», согласно приложению 9 к настоящему решению;
в подпункте  п) пункта 17) цифры «5 719,700» заменить на «8 689,700», согласно приложению 10 к настоящему решению;
в подпункте  р) пункта 17) цифры «2 130,677» заменить на «2 716,208», согласно приложению 11 к настоящему решению;
1.10. Пункт 17 дополнить:

подпунктом т) следующего содержания: «иной межбюджетный трансферт на реализацию мероприятий муниципальной программы Туруханского района  "Развитие транспортной системы и связи Туруханского района" в рамках подпрограммы "Организация транспортного обслуживания на территории Туруханского района" на 2018 год в сумме 1 119,114 тыс. рублей, согласно приложению 12 к настоящему решению.
1.11. В пункте 22) цифры «81 524,800» заменить на «87 314,543» согласно приложению 13 к настоящему решению
1.12. В пункте 23) на 2018 год цифры «50 114,709»  и «9 221,054» заменить на «49 131,034» и «8 237,379» соответственно.

1.13. В подпункте 5) пункта 24) в 2018 году цифры «10 476,000» заменить на «25 476,000».
1.14. В подпункте 9) пункта 24) в 2018 году цифры «500,000» заменить на «1 950,000».
1.15. В подпункте 15) пункта 24) цифры «1 120,670» заменить на «0».
1.16. Пункт 24) дополнить:

подпунктом 19) следующего содержания: «на возмещение затрат, связанных с организацией и проведением обучения жителей Туруханского района с последующим трудоустройством в компании сферы недропользования и их подрядные организации в сумме 100,000 тыс. рублей»;

Критерии организаций, имеющих право на получение субсидий, размер субсидий, порядок предоставления и возврата субсидий,  указанных в подпунктах 1-19 настоящего пункта, устанавливаются нормативно-правовыми актами администрации Туруханского района.

1.17. В подпункте 1) пункта 25) цифры «20 000,000» на 2018 год заменить на «33 600 000».
 1.18.  Подпункт 3) пункта 29) изложить в следующей редакции: «установить предельный объем муниципального долга Туруханского района в сумме:

706 177,723 тыс. рублей на 2018 год;

593 506,654 тыс. рублей на 2019 год;

614 222,364 тыс. рублей на 2020 год».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по бюджету и финансовой политике.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».
	Председатель Туруханского районного Совета депутатов

__________________ Ю.М. Тагиров
	 Глава Туруханского района

_______________ О.И. Шереметьев

PAGE
3